

## Infoskriv nr. 8/2022

Til medlemsbedriftene i EBA

### **Åpenhetsloven trer i kraft 1.7.2022 – verktøy til entreprenørens KS-system**

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trer i kraft 1. juli 2022.

Loven gjelder for større virksomheter. Dette er definert til virksomheter som omfattes av regnskapsloven § 1-5, eller som på balansedagen overskrider grensene for to av følgende tre vilkår:

1. salgsinntekt: 70 millioner kroner
2. balansesum: 35 millioner kroner
3. gjennomsnittlig antall ansatte i regnskapsåret: 50 årsverk.

Morselskaper skal regnes som større virksomheter dersom vilkårene er oppfylt for mor- og datterselskaper sett som en enhet.

En stor del av EBAs medlemsbedrifter omfattes iht. denne definisjonen av åpenhetsloven.

EBA har tidligere sendt ut to informasjonsskriv om åpenhetsloven og gjennomført to kombinerte seminar/webinarer for medlemmer av EBA og BNL, senest 8.6.2022. Her presenterte vi følgende konkrete verktøy som bedriftene kan innarbeide i sine KS-systemer:

- Rutine for oppfyllelse av plikter etter åpenhetsloven ([vedlegg 1](#))
- Spesielle kontraktsbestemmelser til bruk i kontrakt med underentreprenør (oppdatert iht. åpenhetsloven, [vedlegg 2](#))
- BNIs veileder for valg av seriøse bedrifter med tilhørende maldokumenter er også oppdatert iht. åpenhetsloven, [www.bnl.no](http://www.bnl.no)

Vi oppfordrer medlemsbedrifter som omfattes av åpenhetsloven til å innarbeide rutinen (vedlegg 1) i bedriftens KS-system og å ta i bruk rutinen og øvrige verktøy etter nødvendig forankring og tilpasninger i den enkelte bedrift.

EBA er opptatt av at arbeidet med å kartlegge leverandørkjeder og å gjøre risikovurderinger så langt som mulig gjøres gjennom et bransjesamarbeid. Dette for å gjøre hver enkelt bedrifts arbeid med aktsomhetsvurderinger mer treffsikkert og mindre ressurskrevende. EBA etablerer derfor en arbeidsgruppe med representanter fra ressurspersoner i EBAs utvalg for Etikk og Samfunnsansvar og EBAs Seriositetsforum. EBA har også etablert dialog med Forbrukertilsynet, som har ansvar for kontroll og håndheving av åpenhetsloven, om behov for veiledning til bedriftene om pliktene etter åpenhetsloven.

Vi vil i løpet av høsten komme med ytterligere informasjon til støtte for det bedriftsinterne arbeidet med åpenhetsloven. EBA vil også invitere til et nytt seminar/webinar om åpenhetsloven

i god tid før bedriftene første gang skal redegjøre for aktsomhetsvurderinger og offentliggjøre redegjørelsen på virksomhetens nettside innen 30. juni 2023.

Spørsmål kan rettes til EBAs juridiske avdeling.

Oslo, 10. juni 2022

Vennlig hilsen

**ENTREPRENØRFORENINGEN – BYGG OG ANLEGG**



Kari Sandberg  
Adm. direktør

Vedlegg:

Vedl. 1: Rutine for oppfyllelse av plikter etter åpenhetsloven

Vedl. 2: Spesielle kontraktsbestemmelser til bruk i kontrakt med underentreprenør (oppdatert iht. åpenhetsloven)